
W I semestrze zorganizo-
waliśmy 5 konkursów pla-
stycznych: 

∗ „Kompozycje jesienne” 

∗ „Plakat dotyczący szko-
dliwości palenia papiero-
sów” 

∗ „Plakat promujący pięk-
ną polszczyznę” 

∗ „Stroiki świąteczne” 

∗ „Poznań - miasto, które 
trzeba zwiedzić” 

Oprócz konkursów pla-
stycznych 
odbyły się 
jeszcze: 

♦ Konkur s 
literacki - 
opowiadanie 
„Mój ulubio-

ny nauczyciel” 

♦ K l a s o w y  k o n k u r s 
„Świąteczna pracownia” 
- dekoracja poszczegól-
nych sal 

♦ Szkolny Konkurs Orto-
graficzny 

♦ Konkurs na  „NajwyŜszą 
średnią ocen na poziomie 
klas I, II i III”.  

Uczniowie Małgorzata Ha-
dyniak z klasy Ia i Marcin 
Lipigórski z klasy Ie we-
zmą udział 27 kwietnia w 
Wojewódzkim Konkursie 
Ortograficznym. 

Laureaci wszystkich po-
wyŜszych konkursów zo-
stali nagrodzeni.  

W związku ze Świętami 
BoŜego Narodzenia zorga-
n i z o w a l i ś m y  a k c j ę 
„Radosne Święta”. Wzięło 
w niej udział 16 klas i ze-
braliśmy 254 szt. artyku-
łów spoŜywczych, z któ-
rych wspólnie z członkami 
szkolnego koła PCK zrobili-
śmy 27 paczek świątecz-
nych. 

 12 lutego 2006 roku 
zorganizowaliśmy wyjście 
do Instytutu Pamięci Na-
rodowej na spotkanie o 
tematyce „Poznański Czer-
wiec’56”.  

Obecnie organizujemy jed-
nodniową wycieczkę do 
Berlina., która odbędzie 
się 07 kwietnia 2006 roku. 

 PowyŜsze zadania re-
alizowane były z ramienia 
Samorządu Uczniowskiego. 
Ale miały jeszcze miejsce i 
inne waŜne wydarzenia. W 
rocznicę stanu wojennego - 

13 grudnia odbyło się wzru-
szające widowisko „...A mu-
ry runą”, na które zapro-
szeni byli liczni Goście. 
Obok widowiska zorganizo-
wana była wystawa poświę-
cona 25 - leciu społecznego 
Ruchu  
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Zespół Szkół 
Zawodowych Nr 2 

WaŜne tematy: 
☺ Projekt edukacyjny 

„Anna Frank historia  
i dzień dzisiejszy  

☺ „Jeśli chcesz być szczę-
śliwy - zajrzyj w głąb 
siebie”, czyli o Rekolek-
cjach szkolnych... 

☺ Konkurs recytatorski w 
hołdzie Janowi Pawłowi 
II 



 Tradycyjnie juŜ, w grudniu w naszej szkole przy-
gotowywane były Jasełka pod kierunkiem Pani Aliny 
Grzywaczewskiej - Ignyś. Brała w nich udział młodzieŜ 
z róŜnych klas. Jasełka były wystawione 15 grudnia 
podczas szkolnej wigilii dla nauczycieli i pracowników 
szkoły - obecnych i emerytowanych.  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menu na szkolną wigilię przygotowali uczniowie odbywa-
jący zajęcie praktyczne w zawodzie kucharz pod kie-
runkiem swoich instruktorów.  

I m-ce Emilia Fręśko z kl. III Ta 

II m-ce Marek Gumienny z kl. II Tb 

III m-ce Ewa Kasprzak z kl. III Ta 

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali obdarowani, a 
pierwsze trzy miejsca szczególnie nagrodzono. Nagro-
dy wręczali: Pani wizytator mgr Wanda Grzybek, Pani 
dyr.. GraŜyna Woźniak i Mistrzowie zakładów cukierni-
czych. Całość uświetnił występ uczennicy Marleny Wy-
rwy z kl. I Te, która zaśpiewała dwie piosenki. Uroczy-
stość obserwowała grupa młodzieŜy z klas pierwszych 
cukierniczych. 

  Na przełomie stycznia i lutego odbył się IX juŜ 
konkurs cukierniczy. MłodzieŜ do konkursu przygoto-
wywała się pod kierunkiem Pań: Małgorzaty Dezor i 
Zofii Dzierli. W konkursie brali udział uczniowie klas 
II i III. Finał konkursu miał miejsce 3 lutego 2006 
roku. W uroczystości wzięli udział mistrzowie zakła-
dów cukierniczych, w których młodzieŜ realizuje na-
ukę zawodu oraz inni zaproszeni Goście oraz Dyrek-
cja i kierownictwo szkoły. Całość filmowała lokalna 
telewizja. (Posiadamy w szkole CD z nagraniem tego 
filmu). Uczestnicy konkursu w napięciu oczekiwali na 
rozstrzygnięcie konkursu. I tak przyznano: 
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 Dnia 07 lutego odbył się Recytatorski 
Konkurs Walentynkowy, podczas którego mło-
dzieŜ recytowała wiersze o tematyce lirycz-
nej i miłosnej.  Uczniowie byli przygotowywani  
przez panią profesor Alicję Kubiak. Komisja w 
składzie: 
Pani dyr. Woźniak 
Pani Iwona Wlazło 
Pani Wiesława Komolka 
Pani Katarzyna Neyman 
Przyznała: 

  

 Szkoła nasza włączyła się w 
projekt edukacyjny związany z wy-
stawą o Annie Frank. Uroczystość 
otwarcia miała miejsce 23 marca 
b.r.  

Więcej informacji będzie moŜna 
znaleźć w biuletynie jaki zostanie 
wydany z tej okazji.  

gdyŜ młodzieŜ reprezentowała bardzo wy-
soki poziom.  W konkursie nagrodzono 
pierwszych 5 miejsc: 

I miejsce - Edyta Skrzydlewska kl. II Td 

II miejsce - Natalia Kalka kl. I Tc 

III miejsce - Joanna Szczepaniak kl. II Tc 

IV miejsce - Przemysław Kozioł kl. I e 

V miejsce - Hanna Ruta kl. II 

 

Dnia 27 marca odbył się konkurs Recyta-
torski, podczas którego młodzieŜ  inter-
pretowała wiersze napisane po śmierci  
Karola Wojtyły. Utwory wykonywało 22 
uczniów z róŜnych klas. Komisja w skła-
dzie: 

• Pani Alina  Grzywaczewska - Ignyś 

• Pani  Alicja Kubiak 

• Pan Andrzej Maciejak 

• Pani Katarzyna Neyman 

miała trudne zadanie, by wyłonić laureatów, 

 

Anna Wróbel 
* * * 
Jesteś gdzieś daleko 
A jednocześnie tak blisko 
W płaszcz biały ubrany 
Przygarbiony, z laseczką 
Skromny człowiek wiel-
kiej wiary 
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I miejsce - Edyta Skrzydlewska 
klasa II Td 

II miejsce - Natalia Szcześniak 
klasa II Td 

III miejsce - Anna Kokot II Td 

 

Gratulujemy! 



Poranek Wielkanocny wszystko poprzemieniał 
nie ma więcej cmentarza, grobu i kamienia. 
Świat stał się samym światłem i wprost w okna świeci -  
skacze złotym zajączkiem w dobre ręce dzieci. 
 
Dawną drogą bolesną kroczy Weronika -  
w chuście dzwon wielkanocny dźwięczy jak muzyka 
Cyrenejczyk z radością na nowy KrzyŜ czeka. 
 
Pierwszy PapieŜ ukradkiem sprawdza źródła wiary -  
Wbiegł do grobu i cudu w zachwycie docieka. 
 
Dobry łotr mówi pacierz i niesie ze łzami 
baranka z chorągiewką, z jasnymi oczami. 
Magdalena przyjmuje świąteczne Ŝyczenia -  
święty Jan pisać zaczął. JuŜ drŜy ze wzruszenia. 
 
I wszyscy w Ewangelii ludzie zapomnieli, 
o których nic nie głoszą z ambony kapłani. 
Gramolą się jak niegdyś pasterze z królami 
W poranek wielkanocny. Stukają sercami. 

Więc najpierw pan Zacheusz wdrapał się na drzewo, 
potem wbiega pacholę, które na pustyni 
oddało głodnym koszyk z chlebem i rybami. 
Słudzy z Kany, jak muły robocze z wiadrami, 
sam gospodarz zajazdu, ukryty jak w norze, 
co rannemu dogadzał, spał, prześcielał łoŜe. 
Uśmiechnięta figa - zakwita na nowo, 
kur wyśpiewuje ranne Alleluja, 
osiołek wciąŜ hosannę potakuje głową, 
spóźnione głupie panny lecą zadyszane 
(wiatr lampy drze na uszy, czarne koty buja), 
niewiasta z jedną drachmą, celnik ze słowami: 
Poranku Wielkanocny - zmiłuj się nad nami. 

 Początkowo Wielkanoc odbywała się w dniu 
Ŝydowskiej Paschy. Podczas Soboru Nicejskie-
go w 325 roku patriarchowie Kościoła ustalili, 
Ŝe Wielkanoc będzie odbywała się w pierwszą 
niedzielę po pierwszej wiosennej pełni KsięŜy-
ca, ale nie wcześniej niŜ 25 marca i nie później 
niŜ 25 kwietnia.  

się je na pamiątkę Zmar-
twychwstania Chrystusa. W 
czasie Wielkiego Postu spoŜy-
wano jedynie kaszę, ziemnia-
ki, Ŝur i śledzie. Wszystko to 
popijano lekko osoloną wodą z 
dodatkiem czosnku. 

 Jednym z najbardziej 
nielubianych zwyczajów wiel-
kanocnych - opinii wielu osób 
jest śmigus - dyngus. 

     

     Natalia Kalka 

 Na wschodzie Polski urządza się 
wyścigi w turlaniu jajek po pochyło-
ściach oraz walki jajek. Te ostatnie 
polegają na uderzaniu jajka o jajko i 
sprawdzeniu kto jest właścicielem  
jajka o twardszej skorupce.  

 Kiedyś gospodynie same piekły 
chleb na Wielkanoc. Aby zapewnić 
urodzaj - wychodziły do sadu, obej-
mowały drzewa rękami oplecionymi 
ciastem. Niezwykłość świąt Wielka-
nocnych spowodowała, Ŝe jest to jed-
na z najwaŜniejszych uroczystości w 
całym roku liturgicznym. Obchodzi 

    U mnie przed Wielkanocą, idziemy z ro-
dziną do sklepu kupić to, co włoŜymy do ko-
szyka wielkanocnego. Rano w sobotę gotuje-
my jaja i robimy baranka wielkanocnego. Do 
koszyka wielkanocnego wkładamy: jajka, ba-
ranka, ser, wędlinę, sól chrzan, babkę, szyn-
kę, chleb, kiełbasę. O godzinie 12.00 idziemy 
do kościoła poświęcić koszyk wielkanocny. 
Kiedy juŜ wrócimy do domu, to nie spoŜywa-
my tych „pyszności” z koszyka, tylko czeka-
my do niedzieli, do śniadania. W niedzielę 
rano podczas śniadania dzielimy się z 
wszystkimi osobami tym, co było poświęcone. 

    Łukasz Borkowski 
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„...Wielkanoc 
będzie odbywała się 

w pierwszą 
niedzielę po 

pierwszej wiosennej 
pełni księŜyca...” 



 Wierzono, Ŝe ogień był potrzeb-
ny do oczyszczenia złych mocy. W 
wielką środę rozpalono na granicy wsi 
7 duŜych ognisk, miały one chronić 
domostwa przed poŜarem. natomiast  
Wielki Czwartek do domu przybywały  
uboŜęta  czyli, dobre duszki pomaga-
jące gospodarzom. W Wielki Czwar-
tek i w Wielki Piątek przybywały 
równieŜ dusze zmarłych - w te dni 
nie wolno było rozpalać ognia w piecu. 
Jedzono wtedy przygotowane wcze-
śniej postne potrawy. Tak jak dziś w 
Wielką Sobotę niesiono do kościoła 
święconkę. Nie były to jednak (tak 
jak dziś) malutkie koszyczki, niesio-
no wtedy kosze, w których mieścił 
się miedzy innymi bochenek chleba. 
Gospodynie później liczyły ile wśród 
bochenków chleba jest przypalony 
jeśli było ich ponad 24 oznacza to 
skwarne lato. 

     Solemnitos Solemnitatos, czyli 
uroczystość tak właśnie określił w VI 
wieku papieŜ Grzegorz Wielki Święta 
Wielkanocne. Ich nadejście zawsze 
poprzedzają zapusty, a następnie 
czas wielkiego postu. Właśnie wtedy 
zima walczy i nie chce ustąpić miej-
sca zbliŜającej się wiośnie. 

     PoniewaŜ w czasach prasłowiań-
skich w dzisiejszy okres Świąt Wiel-
kanocnych przypadły obchody święta 
zmarłych, we wierzeniach i uroczy-
stościach dotyczących tych świąt 

występuje wiele elementów zadusz-
kowych - związane z duchami, dziwa-
mi, róŜnymi czarami. Dlatego teŜ 
jeszcze do niedawna noszono na gro-
by najbliŜszych jadło i palono ogień  

Świąteczne jedzenie miało wiel-
ką siłę nie wolno było z niego nic wy-
rzucać nawet kości z mięsa. 

Palma wielkanocna miała ogromną 
magiczną moc była dobra na wszyst-
ko. Największe działanie miały palmy 
wykonane z gałązek wierzby. Palma 
pozostała w domu, aŜ do następnych 
świąt. Chroniła ona dom przed pioru-
nami i poŜarami, a ludzi przed choro-
bami. Palma miała zawsze znaczenie 
pozytywne włoŜona do ula, dawała 
pszczołom duŜo miodu i pozwalała się 
zdrowo rozmnaŜać, włoŜona w sieci 
rybackie chroniła, by czarownice nie 
zabrały połowu. 

     Wierzono, Ŝe w Niedzielę Palmo-
wą ziemia się otwiera i pokazuje 
wszystkim swoje skarby, niestety 
robi to zbyt krótko i ludzie nie są w 
stanie ich wydobyć. Pisanki to szczę-
ście zamknięte w skorupkach, to od-
radzające się Ŝycie. 

Jajko ma tak wielką i dobro-
czynną moc Ŝe nawet jego skorupki 
są waŜne. Jeśli kury dostaną je do 
zjedzenia będą miały duŜo jajek. Ze 
święconymi jajkami wiąŜe się wiele 
miłosnych wróŜb. 

Gdy na stole znajdzie się parzysta 
liczba jajek- oznacza to Ŝe panna 
szybko wyjdzie za mąŜ. 

*** 

Obdarowywanie się przez zakocha-
nych święconym jakiem - oznaczało 
udany związek. 

*** 

 Niektóre z tych wróŜb i zwyczajów 
pozostały do dziś... a niektórych 
(niestety) nikt nie pamięta. MoŜe 
warto  niektóre wskrzesić? 

 

 Agnieszka Frąckowiak 

wewnątrz, a przed kościołem, gdzie 
na wystawionych stołach na czas ob-
rzędu wierni pozostawiają koszyk.  
 Co powinno się znaleźć w koszy-
ku wielkanocnym? Zwykle są w nim 
ugotowane jajka, pomalowane - pisan-
ki (symbol nowego Ŝycia), baranek 
(symbol Chrystusa) z chorągiewką z 
napisem Alleluja!., zajączek (od daw-
na kojarzony był z płodnością, przy-
rodą, odrodzeniem, ruchliwością...). 
Oprócz nich jest jakaś wędlina, np. 

 Święcone (zwane teŜ święconką) 
to nazwa pokarmów święconych w 
Kościele, w Wielką Sobotę. Święcone 
oznacza równieŜ uroczyste śniadanie 
wielkanocne. Święcenie potraw w 
Wielką Sobotę niegdyś odbywało się  
domach, poniewaŜ poświęcone musia-
ło być wszystko, co miał znaleźć się  
a świątecznym stole. Z czasem za-
częto chodzić ze święconką do Ko-
ścioła. Obecnie w wielu miastach po-
wstał nowy zwyczaj święcenia: nie 

kiełbasa. Do koszyczka wielkanocne-
go wkładamy takŜe chrzan. JeŜeli 
mamy upieczoną małą babkę, takŜe 
zabieramy ją do święcenia. Jeśli zaś 
nie mamy babki, święcimy chleb. W 

k o s z y c z k u 
takŜe moŜe 
z n a j d o w a ć 
się i babka i 
chleb. Nie 
zapominamy 
teŜ o soli.  
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Solemnitos Solemnitatos, 
czyli uroczystość tak 
właśnie określił w VI 
wieku papieŜ Grzegorz 

Wielki Święta 
Wielkanocne. 



Składniki na 22 porcje: 

25 dag masła (lub margaryny) 

22,5 dag cukru 

1 paczka cukru waniliowego 

1 paczka proszku do pieczenia 

5 jajek 

1/2 kg mąki 

1/3 szkl. mleka 

5 dag posiekanych orzechów włoskich 

10 dag posiekanych migdałów 

1 tabliczka twardej czekolady 

25 dag cukru pudru 

1 białko 

Wykonanie: 

1. Czekoladę zetrzeć na grubej 
tarce lub drobno posiekać. Masło 
utrzeć z cukrem na kremową ma-
sę, dodać szczyptę soli i cukier 
waniliowy. Ciągle ucierając doda-
wać po jednym jajku. Powoli wsy-
pywać mąkę z proszkiem do pie-
czenia i dolewać po łyŜce mleka. 
Na koniec dodać orzechy, migdały i wiórki czekoladowe. Wszystko wy-
mieszać. 

2. Formę z kominkiem natłuścić i wysypać mąką, wlać przygotowane cia-
sto. Piec przez 50—60 minut w temp. 180 oC. Upieczoną babkę wyjąć z 
piekarnika, ostudzić ok. 20 min. A następnie wyjąć z formy. 

3. Przygotować lukier: cukier puder utrzeć z białkiem i z 2 łyŜkami wody. 
Zimną babkę oblać lukrem. MoŜna udekorować plasterkami kandyzowanej 
pomarańczy lub skórką pomarańczy 

1 łyŜka mąki 

Przyprawa do zup, sól do smaku 

Przygotowanie: 

Pory obrać, pokroić w krąŜki i udusić 
na maśle. W tym czasie obrać i po-
kroić pozostałe warzywa, dodać je do 
porów i dusić aŜ zmiękną, następnie 
zalać wodą, zagotować, zaprawić 
śmietaną wymieszaną z mąką oraz 
przyprawić solą i przyprawą do zup. 

Z pozostałych składników przyrzą-
dzić ciasto lane, wlewać małymi por-
cjami do gotującej się zupy, aby 
tworzyły się drobne kluski. 

Składniki: 

20 dag młodej marchewki 

5 dag pietruszki - korzeń 

20 dag pora 

10 dag szpinaku 

10 dag selera 

1/2 pęczka koperku 

2/3 szkl. Śmietany 

1 łyŜka masła 

Wykonanie: 

Jajka ugotować na twardo, ostudzić 
w zimnej wodzie, obrać, opłukać i 
przetrzeć przez sito. Do śmietany 
dodać  przetarte jajka, szczypiorek, 
koperek, chrzan, sok z cytryny, do-
prawić solą i cukrem. Dokładnie wy-
mieszać i odstawić na 3 - 4 godz. do 
lodówki. Przed podaniem posypać 
posiekanym szczypiorkiem i koper-
kiem. Podawać do jajek, wędlin pod-

Składniki: 

250 ml gęstej śmietany 

3 jajka 

3 łyŜki drobno pokrojonego szczy-
piorku 

1 łyŜka drobno pokrojonego koperku 

1 łyŜka tartego chrzanu 

Sok z 1/2 cytryny 

Sól, cukier 

czas wielkanocnego śniadania. 
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¤   Pamiętaj o spacerach i ćwicze-
niach; jak najwięcej przebywaj na 
dworze. Poranny lub wieczorny spa-
cer na świeŜym powietrzu, dotlenie-
nie skóry pomoŜe w zachowaniu mło-
dego i ładnego wyglądu. 

¤   Zdrowe i niskokaloryczne odŜy-
wianie się 

¤   Szara, przesuszona oraz zmęczo-
na po zimie cera wymaga regeneracji 
i nawilŜenia. Pij więcej wody, aby 
nawilŜyć skórę „od środka”. 

¤   Do mycia zawsze uŜywaj letniej 
wody, która nie wysusza skóry 

¤    Wiosenne słońce dodaje nam 
energii, ale nie wolno zapominać o 
bezpieczeństwie skóry. Wychodząc 

na powietrze uŜywaj zawsze kremów 
z filtrem UV. 

¤   Uśmiech i optymizm pozwolą ci 
dłuŜej cieszyć się urodą i młodością. 

 

     Agnieszka Frąckowiak 

W tych dniach mija I rocznica śmierci 
Jana Pawła II, który na Stolicy Piotro-
wej zasiadał przez 27 lat.  Tak, 2 
kwietnia 2005 - któŜ z nas nie pamięta 
tego dnia, kiedy Ŝycie jakby zamarło w 
nas wszystkich, kiedy stanął cały 
świat... 

wspólne wyjście do pobliskiego ko-
ścioła przy ul. Warzywnej.  

Zachęcamy do ak-
tywnego udziału !!! 

 

NIE ZAPOMNIJ O 
REKOLEKCJACH ... 

 

 

Tradycyjnie juŜ młodzieŜ naszej 
szkoły przeŜywa w Wielkim Poście 
szkolne rekolekcje. Termin tego-
rocznych rekolekcji:  

03 - 05 kwietnia 2006 r. 
KaŜda klasa wykonuje swoje zadanie 
wraz z wychowawcą, które będzie 
trzeba zaprezentować podczas reko-
lekcji. Codziennie będą odbywać się 
spotkania w szkole, a następnie 

 

 

„JEŚLI CHCESZ BYĆ 
SZCZĘŚLIWY, ZAJRZYJ W 

GŁĄB SIEBIE” 

Rok I Nr 2 

Rekolekcje szkolne 

Jak dbać wiosną o dobry nastrój i sylwetkę? 

On Ŝyje nadal wśród nas... 

Str. 7 

„Człowiek jest 
wielki nie przez to, 
co posiada, lecz 

przez to, kim jest; 
nie przez to, co 

ma, lecz przez to, 
czym dzieli się z 

innymi”. 

 

 WciąŜ jeszcze wydaje się, Ŝe On 
z nami jest... Bo tak naprawdę pozo-
stał wśród nas - zostawił przecieŜ nam 
swój testament i całą spuściznę swej 
twórczości. On Ŝyje w swoich dziełach 
i w naszych sercach. 

SPORT = MŁODOŚĆ 



Podstawowy adres słuŜbowy 
ul. śniwna 1 
61 - 663 POZNAŃ 
www.szkola-korczak.poznan.pl 

Zespół Szkół Zawodowych 
Nr 2 

Tel.:0 61 8 200 992 
E-mail: szkola-korczak@szkola-
korczak.poznan.pl 

Czas na rozrywkę... 

Spróbujmy naszego angielskiego :) Jakie to kwiaty? 

Rebus 2 

Rebus 1 


